ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /BC-UBND Long An, ngày        tháng  4  năm 2025

BÁO CÁO
Tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân, ý kiến của HĐND các cấp

 đối với việc sắp xếp tỉnh Long An và tỉnh Tây Ninh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15; Nghị
quyết số 60-NQ/TW ngày 12/4/2025 của Hội nghị lần thứ 11 của Ban Chấp hành
Trung ương Đảng khóa XIII; Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy
ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành
chính và Nghị định số 66/2023/NĐ-CP 24/8/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ.

Trên cơ sở kết quả lấy ý kiến Nhân dân và ý kiến của HĐND các cấp của
02 tỉnh. Ủy ban nhân dân tỉnh Long An tổng hợp, báo cáo như sau:

- UBND tỉnh Long An và UBND tỉnh Tây Ninh đã tổ chức lấy ý kiến của
cử tri đại diện hộ gia đình đối với phương án sắp xếp tỉnh Long An và tỉnh Tây
Ninh (theo phương án sắp xếp tại Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12 tháng 4 năm
2025 Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII), với kết quả:  99,12%
đồng ý (Long An: 98,03%; Tây Ninh: 99,57%); 0,87% không đồng ý (Long An:
1,18%; Tây Ninh: 0,43%).

- Trên cơ sở đó, UBND tỉnh Long An và UBND tỉnh Tây Ninh phối hợp
hoàn thiện Đề án gửi HĐND các cấp có liên quan xem xét, biểu quyết về chủ
trương sắp xếp tỉnh Long An và tỉnh Tây Ninh với kết quả: HĐND các cấp của
02 tỉnh: 100% thống nhất tán thành chủ trương sắp xếp tỉnh Long An và tỉnh Tây
Ninh. Kết quả biểu quyết của HĐND các cấp về đề án sắp xếp tỉnh Long An và
tỉnh Tây Ninh (theo phụ lục đính kèm).

Trên đây là báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân, ý kiến Hội đồng
nhân dân các cấp đối với đề án sắp xếp tỉnh Long An và tỉnh Tây Ninh./.

(Đính kèm Phụ lục thống kê).
Nơi nhận:
- Chính phủ (báo cáo);
- Bộ Nội vụ (báo cáo);
- TTTU; Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh Tây Ninh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Phòng THKSTTHC;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Út

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T21:32:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Võ Thành Trí<vttri@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T10:11:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Văn Út<nvut@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T11:17:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T11:17:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T11:17:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!